45 Exin successit ei Gurguint Barbtruc filius eiusdem, uir modestus et prudens, qui per omnia paternos actus imitans pacem et iusticiam amabat. Et cum uicini aduersus eum rebellabant, audaciam exemplo genitoris reuocans 235 proelia dira committebat et hostes ad debitam subiunctionem reducebat. Inter plura alia contigit quod rex Dacorum, qui diebus patris tributum eidem reddebat, huic reddere diffugeret et ei debitam subiunctionem denegaret; quod ipse grauius ferens duxit nauigium in Daciam afflictoque dirissimis proeliis populo interfecit regem patriamque pristino iugo subposuit. 240

46 Ea tempestate, cum post istam uictoriam domum per insulas Orcadam rediret, inuenit .xxx. naues uiris et mulieribus plenas; et cum causam aduentus eorum inquisiuisset, accessit ad ipsum dux illorum, Partholoim nomine, et adorato eo ueniam et pacem rogauit. Dicebat autem se ex partibus Hispaniarum expulsus fuisse et maria illa circuire ut locum mansionis haberet. Petebat etiam ab illo portiunculam Britanniae ad inhabitandam ne odiosum iter maris diutius pererraret; annus enim et dimidius iam emensus fuerat ex quo a patria sua pulsus per oceanum cum sociis nauigauerat. Vt igitur Gurguint Barbtruc et ipsos ex Hispania uenisse et Basclenses uocatos esse et petitionem eorum edoctus fuit, misit homines cum eis ad insulam Hiberniae, quae tunc uasta omni incola carebat, eamque illis concessit. Deinde creuerunt illic et multiplicati sunt insulamque usque in hodiernum diem tenuerunt. Gurguint uero Barbtruc, cum dies uitae suae cum pace explesset, sepultus fuit in Vrbe Legionum, quam post obitum patris aedificiis et muris decorare studuerat. 250 255

47 Post illum autem Guithelinus diadema regni suscepit, quod omni tempore uitae suae benigne et modeste tractauit. Erat ei nobilis mulier Marcia nomine, omnibus artibus erudita. Haec inter multa et inaudita quae proprio ingenio reppererat inuenit legem quam Britones Marcianam appellauerunt. Hanc etiam rex Aluredus inter cetera transtulit et Saxonica lingua Merchenelage uocauit. At ut Guithelinus obiuit, remansit gubernaculum regni praedictae reginae et filio ipsius, qui Sisillius uocabatur. Erat tunc Sisillius .vii. annorum nec aetas ipsius expetebat ut regnum moderationi illius cessisset. Qua de causa mater, quia consilio et sensu pollebat, imperium totius insulae optinuit; et cum ab hac luce migrasset, Sisillius sumpto diademate gubernaculo potitus est. Post illum Kimarus filius suus regimen optinuit, cui successit Danius eiusdem frater. Quo defuncto, insignitus est Moruidus, quem ex Tangustela concubina genuerat. Hic nimia probitate famosissimus esset nisi plus nimiae crudelitati indulsisset; nemini namque parcebat iratus quin eum interficeret si copiam telorum repperiret. Erat namque pulcher aspectu et in dandis muneribus profusus, nec erat alter tantae fortitudinis in regno qui congressum eius sustentare quiuisset. 260 265 270